GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ UESPI

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL-UAB
NÚCLEO DE ENSINO A DISTÂNCIA

Universidade Estadual do Piauí - Direção do Núcleo de Educação a Distância NEAD/UAB/UESPI
CNPJ: 07.471.758.0001/57, Rua João Cabral, 2231 Bairro Pirajá Teresina PI Brasil CEP

64002-150 Fones: (86) 3213-5471 (86) 3213-1182
www..uespi.br http://ead.uespi.br/siteuabuespi/ Email: direcao@nead.uespi.br

EDITAL NEAD/UESPI/UAB Nº 007/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA TUTOR PRESENCIAL E A DISTÂNCIA PARA OS

CURSOS DE GRADUAÇÃO E/OU PÓS-GRADUAÇÃO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA. A

Universidade Estadual do Piauí UESPI, por intermédio da Pró- Reitora de Ensino de Graduação

PREG e do Núcleo de Educação à Distância (NEAD), no uso de suas atribuições legais, torna público,

através deste Edital, a abertura das inscrições do Processo Seletivo Simplificado para provimento de

cadastro de reserva para Tutor Presencial e Tutor a Distância como bolsista da Universidade Aberta do

Brasil- UAB, para os polos do NEAD/UESPI/UAB, com vista a atender os cursos de Licenciaturas em

Letras/Espanhol, Letras/Português, Letras/Inglês, Pedagogia, História e Matemática, e Cursos de

Especialização em Língua Portuguesa e Especialização em Ensino de Matemática no Ensino Médio,

ofertados pelo NEAD/UESPI/UAB Universidade Estadual do Piauí UESPI.

AVISO DE REMANEJAMENTO

A Universidade Estadual do Piauí UESPI, por intermédio da Pró-reitoria de Ensino de Graduação

PREG e da Coordenação de Projetos e Documentação do Núcleo de Educação a Distância

NEAD/UESPI, no uso de suas atribuições legais torna público que o cadidato(a), abaixo relacionado(a),

que foi classificado(a) no EDITAL NEAD/UESPI/UAB Nº 007/2023, será REMANEJADO(A).

Função: TUTOR A DISTÂNCIA

NOME CURSO CARGO/
FUNÇÃO DE

ORIGEM

CARGO/
FUNÇÃO

REMANEJADA

KEROLLY KEDMA FELIX
DO NASCIMENTO

Licenciatura em
Matemática

Tutor a Distância
(Avelino Lopes)

Tutor a Distância
(Pio IX)

Teresina (PI), 22 de novembro de 2024.

Profª Drª Nayana Pinheiro Machado de Freitas Coelho
Diretora Geral do Núcleo de Educação a Distância - NEAD/UESPI

Prof. Dr. Manoel Gabriel Rodrigues Filho
Diretor Adjunto do Núcleo de Educação a Distância - NEAD/UAB

Edital REMANEJAMENTO DA CONVOCAÇÃO N°05 (015527507)         SEI 00089.021936/2023-46 / pg. 1